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Årsberetning 2019 fra Kulturvernrådet i Akershus 
 

 

Styret 

Styresammensetningen ved årsmøtet 20/3-2019 ble: 

 

Leder: 

Eva Marie Gran                     Fortidsminneforeningen                

Nestleder: 

Arne Hågensen                      Follo, hist.lag                                

Sekretær: 

Svein Erik Wilhelmsen         Asker og Bærum, historielag                  

Kasserer: 

Mindor Hesthaug                  Asker og Bærum, museum venneforening               

Styremedlemmer: 

Knut H. Nafstad            Romerike, historielag                         

Elin Bjørge Løken                 Romerike, museum venneforening                   

Einar Skillebekk                    Follo, historielag                                

 

Varamedlemmer: 

Tom O. Halvorsen                 Romerike, historielag    

Hege Bodahl   Follo, museum venneforening                    

Kari Løchen Blakstad           Asker og Bærum, historielag              

 

Representanter til MiAs representantskap: 

Eva Marie Gran              Elin Bjørge Løken, 1. vara                

Arne Hågensen              Mindor Hesthaug,   2. vara   

Knut H. Nafstad 

Einar Skillebekk             

Svein E. Wilhelmsen 

 

Representanter til MiAs valgkomité: 

Berit Nafstad Lyftingsmo                                                                ny, 1 år 

Svein Sandnes                                                                                  gj.valg 1 år 

 

Valgkomite KiA: 

Guri Vallevik Håbjørg, leder     Follo Historielag                          gj.valg 1 år 

Svein Sandnes                            Romerike Historielag                   gj.valg 1 år 

Bjørn Frodahl                            Asker og Bærum Historielag       gj.valg 1 år 

 

Lederen og nestleder ble valgt av årsmøtet for ett år. Ellers konstituerte styret seg selv.  
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I 2019 ble det avholdt 7 styremøter. Møtene har vært holdt i lokalene til Romerike Historielag, Follo 

Museum og Asker Museum og på Heggedal Hovedgård. 

Året har vært noe preget av at det er uklart hvordan KiA blir påvirket av Viken og av de nye 

sammenslåtte kommunene. Asker i Akershus er nå slått sammen med Røyken og Hurum, som begge 

ligger i Buskerud, og Rømskog kommune i Østfold er slått sammen med Aurskog-Høland. På 

Romerike er Skedsmo, Fet og Sørum slått sammen til Lillestrøm kommune,  Det er uklart hvordan 

KiAs rolle blir i framtida. KiA ble opprette som - og er fortsatt - en av stifterne av MiA (museene i 

Akershus). 

KiA har fått i oppdrag av fylkeskommunen å si noe om historiebevegelsen i Akershus.  Vi har 

arbeidet over tid med dette og har hatt som mål å beskrive, ut fra KiAs ståsted, hvordan frivilligheten 

gjennom både historiebevegelsen og kulturvernrådet fungerer. Arbeidet er oversendt Viken 

fylkeskommune. 

Deltakelse.  

Leder Eva Marie Gran deltok på et samordningsmøte mellom Romerike historielag, Follo historielag, 

Asker og Bærum historielag og historielagene i Østfold. Temaet var forholdene i det nye Viken. Den 

økonomiske situasjonen er uklar.  Det vil bli avholdt møte med den nye fylkeskommunen om saken.  

 

Styreweb.   

Styret bestemte i 2018 å gå til innkjøp av noen applikasjoner av Styreweb. Arbeidet med registrering 

av e-postadresser tok sin tid og systemet fungerte først høsten 2018. Styreweb benyttes med e-post-

utsendelser ved informasjon til de frivillige organisasjonene.  

Hjemmesiden. Noen dokumenter er nå lagt inn. I stedet for å skrive en «kokebok» i kulturminnevern, 

legges det inn linker til allerede eksisterende «kokebøker». 

Administrativt.       

Det er sendt uttalelse til regjeringens kulturminnemelding og til regional plan for kulturminner og 

kulturmiljøer i Akershus 2019-2024. 

 

Retningslinjer for Gjertrudprisen er rettet opp. 

 

Retningslinjer for prosjektstøtte er diskutert.  

Det er foreslått at prosjektstøtte gis til organisasjoner som har betalt medlemskontingenten på  

200 kr (men betalt kontingent betyr ikke automatisk prosjektstøtte). Det er også avdekket en del 

gråsoner, eksempelvis hvordan man skal stille seg til det om et bevilget beløp ønskes overført fra ett 

prosjekt til et annet og hvordan vi skal stille oss når privatpersoner søker om prosjektstøtte. Dette vil 

bli rettet opp før neste utlysing.  
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Høstmøte. 

Den 11. sept. var medlemmene invitert til møte i Roald Amundsens hjem Uranienborg. Det var et 

åpent møte i regi av Follo Museum med foredrag om Andrés ballongferd. Etter foredraget hadde KiA 

et møte for de medlemmer som hadde sendt representanter. 

 

Økonomi.  

Det henvises til regnskapet. 

 

Støtte til prosjekter. 

KiA har i 2019 gitt økonomisk støtte til følgende prosjekter: 

 

Romerike historielag: Kulturarvpris til skoleverket      35 000 

Romerike historielag: Kulturminnekart         35 000 

Raumnes historielag: Oppbevaring av gamle faner      20 000 

Skedsmo historielag: Dokumentasjon Skeidismoe sin historie     10 000 

Nittedal Krudtværks Venner: Bok om Krudtværket       20 000 

Asker og Bærum historielag: Kalkovnene på Ringi og Finsrud    50 000 

Asker museums venner: Flerkulturelt rom på Labråten     35 000 

Asker museums venner: Mobilbasert guide-system       15 000 

Son kystkultursenter; Krysseren Octava, oppussing               100 000 

 

Det er kommet inn mange flere søknader enn KiA har kunnet imøtekomme. Det ble søkt om 

prosjektstøtte på kr 743 000, hvorav kr 320 000 ble tildelt. Vi må håpe at Fylkeskommunen verdsetter 

det arbeidet som er blitt gjort med disse bidragene, og at det kan resultere i øket støtte fra 

Fylkeskommunen. 

 

KiAs kulturvernpris Gjertrudprisen 2019. 

27. november ble Gjertrudprisen for Follo tildelt Elin Aas.  Hun fikk prisen for sitt allsidige arbeid 

for kulturminnevernet gjennom skilting, kulturstier, som forfatter og masse mer gjennom et langt liv. 

30. november ble Gjertrudprisen for Romerike tildelt Pakkhuset på Årnes ved Nes Blues Club. 

Prisen ble tildelt for det arbeid Nes Blues Club har gjort for å bevare pakkhuset på Årnes stasjon og 

ikke minst skape et musikkmiljø for unge og gamle i alle aldre. 

10. des. ble Gjertrudprisen for Asker og Bærum tildelt Peter E. Paaske. Paaske fikk prisen for sitt 

arbeid gjennom mange år for å redde Askers bygningsmessige kulturarv, representert ved Heggedal 

Hovedgård, Hvalstrand Bad, sommerstedet Esviken og Asker Prestegård.  
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Eva Marie Gran Arne Hågensen Svein Erik Wilhelmsen Mindor Hesthaug 
    Leder        Nestleder   Sekretær        Kasserer 

 

 

 

 

Knut H. Nafstad  Elin Bjørge Løken  Einar Skillebekk 
  Styremedlem        Styremedlem        Styremedlem 

 

 

 

Hege Bodahl   Tom Halvorsen  Kari Løchen Blakstad 
   Varamedlem         Varamedlem       Varamedlem 


